
 

 

Pressemeddelelse 
 
 

Bornerups DataCenter udvider på Sjælland 
 
Med virkning fra den 1. januar 2012 har det Thisted baserede it-firma Bornerups DataCenter 
overtaget aktierne i it-firmaet Datek A/S,  Herlev. 
  
Det er hensigten at fusionere de 2 selskaber, med Bornerups DataCenter som det fortsættende 
selskab. Firmaets hovedafdeling og administration bibeholdes i Thisted. Efter fusionen vil 
Bornerups DataCenter have 22 medarbejdere fordelt på hovedkontoret i Thisted samt 
afdelingskontorerne i Aalborg og Herlev og have en årlig omsætning på mere end 26 millioner 
kroner. 
 
Virksomhedens hovedaktiviteter vil fortsat være salg, support og systemudvikling indenfor 
Microsoft Dynamics C5, NAV og CRM. Men med overtagelsen af Datek, vil salg af PC´ere, 
printere og netværksløsninger fremover også være den del af Bornerups DataCenters 
produktsortimentet på Sjælland. 
 
 
Stor tilgang af Sjællandske kunder er en af grundene til udvidelsen  
 
Bornerups Datacenter, som har til huse i Thisted med afdelings kontor i Aalborg, har gennem de 
senere år haft en støt stigende tilgang af kunder øst for Storebælt, da mange Sjællandske 
virksomheder har efterspurgt firmaets kompetencer. Primært kompetencer indenfor Microsoft 
C5, men i den senere tid også  Microsoft CRM i samspil med C5, hvilket  var grunden til at man i 
foråret 2011 ansatte en medarbejder med base på Sjælland. 
 
Direktør og medejer, Niels Henrik Bornerup oplyser, at man efterfølgende har undersøgt 
mulighederne for at etablere en egentlig afdeling på Sjælland.  
 
Da Gorm Hansen, der ejer Datek i Herlev, som led i et generationsskifte, ønskede at afhænde 
virksomheden, var det for ham en naturlig ting at henvende sig til Bornerups DataCenter, da de 
to virksomheder på mange måder supplerede hinanden godt. Datek har, ligesom Bornerups 
DataCenter, mange års erfaring med levering af økonomisystemer til erhvervslivet, og begge 
virksomheder har i dag Microsoft Dynamics C5 som deres hovedprodukt.  
 
Direktør og ejer, Gorm Hansen, fratræder i forbindelse med overtagelsen, mens de øvrige 
medarbejdere fortsætter. 
 
Dateks medlemsskab af Danmarks største It-kæde CBC forventes at fortsætte uændret. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Afdelingskontor med 8 medarbejdere i Herlev som base for aktiviteterne øst for Storebælt 
 
Med det ny afdelingskontor i Herlev med 8 medarbejdere, får Bornerups DataCenter base i 
velbeliggende lokaler på Herlev Hovedgade (det tidligere Datek) og befæstiger derved sin 
position som en af Danmarks førende Microsoft C5 forhandlere. 
 
Chr. Søe-Larsen, som er salgs- og produktansvarlig og medejer af Bornerups DataCenter 
oplyser, at man på Sjælland allerede indenfor det første år venter en væsentlig forøgelse af 
aktiviteterne. Dels fordi man i Bornerups DataCenter regi har udviklet række forskellige 
løsninger der er integreret i C5, og som nu kan tilbydes de Sjællandske C5 kunder og dels fordi 
man herudover kan tilføre kontoret i Herlev kompetencer indenfor NAV (Navision) og Microsoft 
Dynamics CRM.  
 
Ikke mindst i forbindelse med CRM forventer Chr. Søe-Larsen at man vil kunne tilføre C5 
brugerne merværdi af deres løsninger, idet Bornerups DataCenter netop har færdigudviklet en 
C5 CRM Connector, som forbinder Microsoft C5 med Microsoft CRM.  
 
Chr. Søe-Larsen oplyser i øvrigt, at denne C5 CRM Connector allerede nu er modtaget godt hos 
mange af landets Microsoft CRM forhandlere, som tilbyder denne Connector til de kunder der 
benytter C5. 
 
Direktør Niels Henrik Bornerup forventer at fusionen mellem de 2 selskaber allerede det første 
år vil få en positiv indflydelse på såvel omsætning som indtjening i Bornerups DataCenter. Man 
forventer, at medarbejderstaben både indenfor både C5 og CRM øges allerede i indeværende 
år.  
 
 
VIRKSOMHEDSFAKTA: 
 
Datek, et mere end 30 år gammel It-firma 
 
Datek er et mere end 30 år gammel It-hus. Virksomheden beskæftiger i dag 8 medarbejdere 
indenfor salg, systemudvikling og support af Microsoft Dynamics C5, samt PC og serverløsninger 
til erhvervslivet, primært i Storkøbenhavn. 
 
Virksomheden har til huse på Herlev Hovedgade i Herlev. 
 
 
Fakta: 
 
Aktieselskab, aktiekapital på 1.100.000 kroner 
Aktierne ejes af Datek Holding A/S (Gorm Hansen)   
Kontoradresse: Herlev 
Antal medarbejdere: 8  
Omsætning 2010 10,8 mil. 
Driftsresultat 2010 -295   
Egenkapital 939.000 



 

 

 
Bornerups DataCenter, en af Danmarks førende C5 Forhandlere 
 
Bornerups DataCenter, som er en af Danmarks førende C5 forhandlere, har gennem mere end 
25 år haft hovedvirksomhed med salg, systemudvikling og support på økonomisystemer. 
  
Bornerups DataCenter er blandt de meget få C5 partnere som har opnået Gold Certified status 
efter Microsofts nye certificeringsregler, der trådte i kraft i 2011. 
 
Virksomheden har til huse på Leopardvej i Thisted, med afdelingskontor i Aalborg og en enkelt 
medarbejder på Sjælland, som indtil nu har arbejdet fra hjemadressen i Ringsted.  
 
Fakta: 
 
Aktieselskab, aktiekapital på 500.000 kroner 
Aktierne ejes af: 
BKD Holding ApS (Merethe & Niels Henrik Bornerup) 
CS-L Holding ApS (Chr. Søe-Larsen) 
Administration og hovedafdeling I Thisted 
Afdelingskontor I Aalborg 
Antal medarbejdere: 15 
Omsætning 2010 15,6 mil. 
Driftsresultat 2010, før skat 1.886.000 
Egenkapital 1.931.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


